és rutheniai követségekben tett szolgálataiért bizonyos lakatlan erdőt ád leírt határok 

közt, irtás végett s telepítés céljaira, azzal, hogy az ide települők tíz évig semmi 

fizetést teljesíteni nem tartoznak, azután pedig Bogomeriusnak a szokásos kötele

zettségekkel tartozzanak; Bogomerius e földön kápolnát állítson, melynek a telepesek 

dézsmát adjanak, s e telepesnépek sehol az országban adót vagy vámot ne fizes

senek ; a beiktatást Mihály zólyomi és szepesi ispán és Albert szepesi apát végezte.

Átírta a szepesi kápt. 1318. szept. 25. (A Szent-Iványi-cs. lvt. a M. Nemz. 

Múz. lvt.)

Az oklevél szövege a következő :

Béla dei gratia Vngarie, Dalmatie, Chorouacie, Rame, Servie, Gallicie, 

Lodomerie Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus salutem in omnium 

salvatore. Ut iustitia predominetur malitie et malitia cesset lítium in 

futurum, quidquid geritur in tempore, litterarum testimonio consuevimus 

solidare. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 

cum Bogomerius filius Lauren de Lypto in omni exercitu nostro generáli 

tam in Austria, quam in Bochiemia (!) nobiscum exercituando fideliter 

nobis et nostro regno serviverit indefesse et honeste, et cum etiam idem

in nostris legationibus solempnibus tam in Polonia, quam in Ruthenia

nobis perfecte fidelitatis debitum exhibuit, et in omnibus factis fidelis

extitit et honestus, nos ipsi Bogomerio et suis heredibus heredumque

successoribus pro multiplici fidelitate et strennua probitate nobis et nostro 

regno exhibita quandam silvam nostram desertam, cuius quidem silve 

prima méta incipit a parte Scepus circa metas abbatis super magnam 

viam, ubi pufeus oritur super ipsam viam, que magna via vádit de 

Scepus in Lypto, transeundo ipsam viam vádit ad unum fluvium, transit 

ipsum fluvium, ascendit ad unum berch, post hoc vádit per silvam ad 

alterum berch, descendit ad caput fluvii Honorad, inde tendit ad alpes, 

de ipsis alpibus ascendit ad montem Quenez, inde descendit ad fluvium 

Bocha, per ipsum fluvium descendendo cadit in fluvium Vág, ascendit 

per ipsum ad partém orientalem et cadit in fluvium Wasech et per ipsum 

fluvium ascendit, ubi Feier Potok cadit in ipsum fluvium Wasech, 

exeundo ascendit per ipsum fluvium Feierpotok usque ad caput fluvii 

Béla, inde vertitur versus orientem ad alpes Tortol et vádit ad montem, 

ubi exit fluvius Poprad eundo per plenam silvam vádit ad priorem 

metam, ubi puteus oritur super magnam viam et sic mete ipsius silve
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terminantur, dedimus, donavimus et contulimus iure hereditario et irre- 

vocabiliter in perpetuum possidendam et habendam ex nostra gratia et 

favore per Michaelem comitem de Zolum et de Scepus et per Albertum 

abbatem Scepsiensem ipsam silvam cum pratis et aliis utilitatibus suis 

dicto Bogomerio assignando et statuendo ad extirpandam eandem silvam 

et in terram arabilem redigendam ac etiam pro villa super eadem 

congreganda volentes et (!) homines libere conditionis ubicunque et unde- 

cunque super eadem (!) terram et silvam causa commorandi venire 

voluerint, libere conveniant et secure commorentur usque revolutionem 

decem annorum nullum debitum penitus persolvendo, revolutis dictis 

decem annis legitima cuncta debita et alias exactiones secundum 

consvetudinem terre dicío Bogomerio prout domino terre dare et solvere 

teneantur. Volumus etiam et optantes(!) ob remedium nostre salutis ac 

successorum nostre geniture, ut dicta terra tytulo donationis dicto Bogo

merio collata et perpetuata per Bogomerium capella in honore sancti 

Eustachii erigatur, decimas autem hospitum in ipsa terra congregantium et 

commorantium ipsi capelle ministrare faciendo. Volumus etiam firmiter 

iniungentes, quatenus hospites sepedicte terre thelonia vei tributa ubicunque 

locorum in nostro regno dare non teneantur. Ut igitur hec nostra donatio 

seu collatio robur obtineat perpetue firmitatis, litteras presentes duplicis 

sigilli nostri munimine confecimus roboratas. Dátum per manus magistri 

Farchasii prepositi Albensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis 

nostri, anno Domini M° CC° sexagesimo VII ° , regni autem nostri anno 

vicesimo V II0. (!)

A hibák és a rossz uralkodási év is természetesen az átírásból is 

származhatnak. Azonban egy hasonló adományról 1269. okt. 25-ről (lásd ott!) 

kifogástalan oklevelünk van, amely kevesebbet tartalmaz, mint ez az 1267-i. 

(Határleírás, a hospesek vámmentessége.) IV. László 1273-ban ezt az utóbbi, 

pátens oklevélbe foglalt adományt megerősítette (Középk. oki. szöv. 109.1.) és 

a pátenst a liptói oklevélvizsgálatkor is bemutatták (Lipt. reg. 48. §), míg az

1267-i privilégiumot nem. Az 1318-i átírás megokolása gyanús: a rongált 

oklevelet a király által meg akarják újíttatni s nem akarják az utak veszélyeinek 

kitenni. Az 1267-i határleírás a IV. László rendeletére 1274-ben megállapított 

határokkal (Fejér, V. 2. 181.) részben, de nem egészen egyezik. Nincs kizárva, 

hogy az 1267-i adomány másik, az 1269-ivel határos területre vonatkozott. 

Az érintett körülmények folytán mégis valószínűbb, hogy 1318 táján (a vám-